cia majorum suorum os non capit hodie.
Italia præsens veteres Latinos proavos ne-
scit, hodieque balbutit, Longobardis quon-
dam jubentibus. *Germani* ad os atavo-
rum attoniti, nec quid voluerint nisi hario-
lando assequuntur. Necnulla in orbe lin-
gua diuturna, conuinis mutationibus
ipsique interitui obnoxia, paucis vix secu-
lis par. Soli libri fidi conservatores oris
primævi & aviti. Par fatum *hebraici* la-
bri, quod solis profecto libris conservatur,
nec nisi ex libris discitur, a Judæis pariter
& Christianis, æque ac Latina lingua, Latii
quondam gloria. Quæ tempore Abra-
hami, Mosis & Prophetarum floruit dialectus,
monumentis constat solis.

Sufficit Christianis abunde, largior, tene-
re di-vina ista, *hebraica*, *adoranda sacrorum*
autorum opera, ut de dialecti fatis dispicere
non admodum foret necessarium. Nihilo-
minus tamen, quia maxima horum omni-
um pars ex linguæ peregrinitate Judæis
æque ac nobis prorsus hucusque ignota:
Lucem follicite quærere, monumentorum
imperat religio. Intelligere tandem oportet.
Quiescendi & publicam imperitiam
imperitorum frequentiâ palliandi studium,

no-

nomine Christiano indignum. Legi volunt tam ardua & celsa stupendi argumenti scripta, antiquitatis profundæ documenta, veritatis cœlestis testimonia & indicia prima. Non intelligere turpe. Negligere foedius. Ignoræ igitur linguæ vim & naturam, ut & significandi potestatem, quærunt quotidie indefesso studio, quotquot veritatis curam habent, Philologi & Fontium interpres solertes.

In grandi isthoc defectu refugium commune *Arabia*, Judææ vicina. Visa hæc sæpe numero suppetias ferre non contemendas. Sed millies, & tantum non plerumque destituit cupidos, ut non invenirent in Arabia, quod scrutarentur, egeni, nulla illius felicitate adjuti. Remotior etiam *Æthiopia* nonnunquam invocanda fuit, sine colore profecto. Supersunt pleraque, nec in toto quæ appareant oriente & meridie. Quidni tandem & *Aquilo* par jus habeat cum Arabia & *Æthiopia*?

Constat, *Noachum*, arca ad Boream subsidente, juxta Scythinorum sedes, versus Pontum, ultra Taurum degisse. Cujus tres filii, illinc digressi, orbem impleverunt gentibus trium generum. Japhet τὸν πιτυθύτα τὸν μέγαν,

¶ 10 ¶

*Pityuntē magnum , urbē celeberrimām ,
ad Boream , ad Pontū Euxinū , condidit ,
non solum Asia minori , sed Europaeis prae-
sertim , gēnus versus aquilonem largitus .
Sem , Damasci , indeque gentis Syriacae au-
tor , unde regioni nomen ^{L. + m.} Sema , Sy-
riae . Cham , urbīs ægyptiacae populoæ
Chemmin , gentisque conditor . In quibus
gentibus Japheti fortuna præstantior , qui
suum sanguinem non solum ad aquilonem ,
per Pontum , Sarmatiam & Europam sparge-
ret , sed & per Syriam , Asiam ve universam ,
diserto Noachi , Scythini , indultu & augu-
rio : Japhet se longe lateque diffundet , Dei
providentia , habitabitque in tentoriis Semi :
Pityuntii , Scythæ , Asiam æque ac Europam
coleant , utriusque pro fatis domini futuri .
Cui oraculo eventus proximis statim seculis
respondit exacte .*

Constat , quod alibi demonstratum lucu-
lenter , Scybas , ex Japheto , septentrionales ,
ad Colchidem populos , quorum prima
à diluvio sedes ad Pontum Euxinum , juxta
Caucasum , ubi celebratissima Scythino-
rum gens , invasisse Syriam , subegisse plus
simplici vice , postremò tempore Josiae re-
gis

gis Judæ , & ante tempora jam Abrahami Asia imperasse , imperiumque per longa dein secula tenuisse. Scythæ isti , Ponti accolæ , Chalybes in illis , primive & nativi Chaldei , ante Abrahami ætatem , pertotum fere orientem se diffuderunt ; Syriae præsertim domini urbibus potissimis & antiquissimis illam locupletarunt.

UrChasdim sive Chaldaeorum urbem, hoc est Chalybum, Ponticorum, Scythurum, in Aramæa, Arabiæ parte, cis Libanum ; Utique in ipso Palæstinæ gremio, Scythopolim, ad Jordanem, cum multis aliis oppidis condiderunt. Omnes autem istæ urbes Scyticae, generis Japheti , Abrahami ævo vetustiores, diluvii temporibus propinquiores. Abrahamo , Syro , sanguinis Semij, multa res cum Damasco , Syriæ metropoli, amplior cum patria sua , Ur Chasdim, Chaldaeorum aut Chalybum , in Damasci vicinia , quæ dein concise Geschur audiit. Scythopolin aut Betschan , Scythurum urbem , in Palæstine sinu , prope lacum Genezareth , armis superare non sustinuit Josua, præ viribus Scythurum istis in locis.

Cum

Cum his vetricibus & imperiosis
diuturnis Scytharum armis lingua simul
perrexit, & jugum collo ac ori tot popu-
lorum injecit. Cum Scythis dominis fari
oportuit Syros, novumque illorum os indu-
re. Græca itaque aut Græcanica Scytha-
rum lingua, inter vetricia arma, orientis
formavit labra. Quamobrem de Abraba-
miticæ linguae indole judicandum ex situ &
conditione patriæ, urbis Scythicæ, Chaly-
bum aut Chaldæorum, prope Damascum,
in Aramæa. Urbs Scythica Abrahami pa-
tria. Abraham in urbe Scythica natus &
educatus, ab ore non abstinuit patrio.
Quidoi ergo, pro originibus, in monu-
mentis gentis hebraicæ, in linguae natura
& virtute cognoscenda, ad Abrahami sedem
& patriam contendamus?

Quamobrem, cum patria Abrahami
Geschur in Arabia esset sita, Arabicæ lin-
guæ sanguinem & genus, vitam, motum, &
spiritus ex Scytharum repetimus nervis,
venis & arteriis. Quod pro fato fit, pro
Arabiæ etiam felicis prosperitate, felicissimè,
exemplis quibuscunque planissimis, toto
orien-

orientis sole haud clariore , paribus radiis.

Si vel *bistoriae fontem*, submonstratum, non spectaremus , qui scaturigine sua copiosissimus & exuberantissimus , vel *plana* & *perspicua singula orationis membra virtutem demonstrandi* habent sufficientem. *Viva* hæc & *operosa demonstratio* , quæ in sensus incurrat , quæ judicio , haud fascinato, integro , æque ac attentis auribus & oculis aperte satisfaciat. Pervidebit orbis eruditus , antiquitatis & historiæ remotæ conscius , lucis plurimum affundi longis tenebris.